
L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Vista la propria determinazione n. 3 del 22.01.2020 con la quale  si è
determinato:
“””

di affidare alla ditta “MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, con sede in Palmiano (AP) in C.da Castel-
San Pietro, n.30 - P.IVA. 02194410441, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il
“Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione ubicati nel territorio
comunale” consistente nella manutenzione ordinaria, sostituzione lampade esaurite e reattori atti
all’accensione delle stesse, riparazione dei cavi interrotti, riparazione di cortocircuiti nelle scatole
di derivazione e dei cavi, manutenzione impianti dell’edificio comunale e dei civici cimiteri per
tutto  l’anno 2020, per un importo di € 3.700,00 , oltre IVA 22% pari ad € 814,00, e quindi per
complessivi € 4.514,00;

di dare atto che il suddetto servizio verrà espletato alle seguenti condizioni:-

luogo della fornitura: territorio del Comune di Palmiano – Palmiano capoluogo e
Fraz.ne Castel San Pietro, civici cimiteri presenti nel territorio comunale;
durata dell’affidamento: anno 2020
tempi di intervento: entro 24 ore dalla chiamata, salvo comprovata impossibilità;
corrispettivo: € 3.700,00 oltre IVA 22%;
pagamenti: 30 gg dal ricevimento della fattura;

di imputare la somma di complessivi € 4.514,00 all’annualità corrente, in corso di approvazione, codice
di bilancio 10.05-1.03.02.15.015 capitolo 2004 art. 2”;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 120

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 44  DEL 06-07-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 44 del 06-07-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE  UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE AN=
NUALITA'  2020. LIQUIDAZIONE  DITTA MG IMPIANTI DI
MARIANI GIANPIETRO CASTEL SAN PIETRO.-



di dare atto che il codice identificativo gara attribuito al presente affidamento è il seguente:-
Z832BAD443;

di dare atto:-
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile-
dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;-

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta-
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs.
n.267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

 “”””

           Considerato che la Ditta incaricata ha svolto regolarmente il servizio
appaltato e che non sono sorte contestazioni di alcun genere;

           Considerato che  necessita provvedere alla liquidazione  del servizio di
che trattasi in base al compenso concordato relativo al primo semestre 2020;

           Vista la fattura in formato elettronico Fattura n. 39/2020 del 17-06-2020
per Euro complessivi 2.257,00 emessa dalla Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI
GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di Palmiano, quale  pagamento
del servizio manutenzione ordinaria impianti di pubblica illuminazione ubicati nel
territorio comunale annualità   2020 primo semestre;

         Ritenuto doveroso liquidare la fattura di cui sopra alla Ditta MG IMPIANTI
DI MARIANI GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di Palmiano per il
servizio appaltato e  regolarmente svolto, per gli  importi in essa riportati;

          Visto il documento di regolarità contributiva prot. n. INAIL_22046831 del
06/06/2020 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del 28.12.2000  con il quale
l’ Inps – Direzione Provinciale di Ascoli P. dichiara la regolarità della posizione
contributiva della Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO;

          Visti in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

          Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

          Visto il vigente Statuto Comunale;

           Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.E.L.;

           Visto l'Art.3 del D.Lgs n.29/93;

           Visto l'Art.45, comma 1, del D.Lgs n.80/98;

           Visto l'Art. 107, secondo comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

           Visti gli Art.li 182 e seguenti del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.
267 - T.U.E.L., che regolano le "Fasi di spesa";

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 44 del 06-07-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é
stato nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

Riconosciuta la competenza dell’atto al Responsabile dell’Area Tecnica di
questo Comune;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art.147- bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

D E T E R M I N A

- di prendere atto che  è stato affidato il servizio manutenzione ordinaria impianti
di pubblica illuminazione ubicati nel territorio comunale annualità   2020 alla
Ditta MG IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di
Palmiano prezzo annuo di 3.700,00 oltre IVA ;

- di certificare che  la ditta ha regolarmente svolto  il servizio appaltato per il
primo semestre 2020 e che pertanto appare doveroso provvedere al
pagamento di di Euro 1.850,00 oltre I.V.A.;

- di  provvedere, pertanto alla liquidazione di Euro 1.850,00 oltre IVA  quale
compenso  spettante per l’annualità 2020 primo semestre, come da relativa
fattura in formato elettronico n. 39/2020 del 17-06-2020  emessa dalla Ditta MG
IMPIANTI DI MARIANI GIANPIETRO con sede in Castel San Pietro di
Palmiano;

- di imputare pertanto la somma  al seguente capitolo:

- Codice di Bilancio n. 10.05-1.03.02.15.015  ex Cap. 2004 – Art. 2 Gestione
Competenza denominato: “Spesa per illuminazione  pubblica tenuta in
economia” del Bilancio di previsione Annualità 2020;

- di prendere atto che  è stato acquisito per l’affidamento dei lavori di che
trattasi il seguente CIG. Z832BAD443;

 La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa
all'ufficio di ragioneria e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario ai sensi dell' art. 151 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

- di dare atto che Dato atto che il Responsabile del procedimento è  il Geom.
Ortolani Emidio, Responsabile dell' Area  Tecnica di questo Comune;

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 44 del 06-07-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



viene trasmessa al Responsabile del Servizio di Ragioneria per i conseguenti
adempimenti.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'Art. 183 comma 9 del
D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 44 del 06-07-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  06-07-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-07-2020    al 29-07-2020.

Palmiano, li  14-07-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  14-07-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 14-07-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 44 del 06-07-2020  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


